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szívesen ven-

nék tőletek 

húsvéti élmé-
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A Szerkesztők! 

Beszéd a San Marino-Montefeltro Egyházmegye fiataljaihoz, 2011. 

június. 19 

Ezt A hivatások 50. világnapján, amelyet 2013. április 21-én, 

húsvét 4. vasárnapján tartunk, ennek a témának az elmélyí-

tésére hívlak titeket: „A hivatások a hitre épülő remény je-

lei”. Nagyon jól beleillik ez a Hit évébe és a II. Vatikáni Zsi-

nat megnyitásának 50. évfordulójába. Isten szolgája VI. Pál a 

zsinat alatt vezette be ezt a világnapot egybehangzó fohász-

ként Istenhez, az Atyához, hogy továbbra is küldjön munká-

sokat Egyháza számára (vö. Mt 9,38). „A probléma, hogy 

van-e elegendő pap, közelről érint minden hívőt – hangsú-

lyozta akkor a pápa – nemcsak azért, mert a keresztény tár-

sadalom jövőjének vallási mivolta függ tőle, hanem azért is, 

mert ez a probléma pontos és megkerülhetetlen mutatója a 

hit és a szeretet elevenségének az egyes plébániai és egy-

házmegyei közösségekben, és tanúbizonysága a keresztény 

családok erkölcsi egészségének. Ahol számos papi és szerze-

tesi hivatás fakad, ott nagylelkűen élnek az evangélium sze-

rint” (VI. Pál, rádióüzenet 1964. április 11.). 

Ezekben az évtizedekben a különböző egyházi közösségek 

világszerte lelkileg egyesültek minden évben Húsvét 4. va-

sárnapján, hogy kérjék Istentől a szent hivatások ajándékát, 

és újra és újra felhívják a figyelmet, hogy sürgetően fontos 
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válaszolni az isteni hívásra. Ez az évente visszatérő jelentős esemény valóban elősegítette azt a 

határozott törekvést, hogy a papi és megszentelt életre szóló hivatások fontosságát egyre inkább 

a lelkiség, a lelkipásztori tevékenység és a hívek imáinak középpontjába állítsák.  

Kedves testvérek, miben áll Isten hűsége, amelyre biztos reménnyel rábízhatjuk magunkat? A 

szeretetében. Ő, aki Atya, a Szentlelken keresztül kiárasztja szeretetét bensőnk legmélyéig (vö. 

Róm 5,5). És éppen ez a szeretet, amely Jézus Krisztusban nyilatkozott ki teljesen, választ vár lé-

tezésünktől, választ vár mindenkitől, hogy mihez akar kezdeni életével, és mennyit kész kockáz-

tatni azért, hogy teljesen megvalósítsa azt. Isten szeretete néha elképzelhetetlen utakon érkezik, 

de mindig eljut azokhoz, akik hagyják, hogy megtalálja őket. A remény tehát ebből a bizonyos-

ságból táplálkozik: „Megismertük és hittünk a szeretetben, amellyel Isten van irántunk” (1 Jn 

4,16). Ez az igényes, mély szeretet, amely meghaladja a felületességet, bátorít minket és segít, 

hogy reménnyel tekintsünk az élet útja és a jövő felé, és hogy bízzunk önmagunkban, a történe-

lemben és másokban. Különösképpen hozzátok, fiatalokhoz szeretnék fordulni és megismételni 

nektek: „Mi lenne az életetek e nélkül a szeretet nélkül? Isten gondját viseli az embernek a terem-

téstől az idők végezetéig, amikor beteljesíti majd üdvösségtervét. A feltámadt Úrban van remé-

nyünk bizonyossága”  

 

 

Püspöki iroda 

„Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is rendelkezhetnek az állampolgárok személyi jövedelem-

adójuk kétszer egy százalékáról, legkésőbb május 21-ig. Az elkövetkező időszakban ezért fontos 

újra felhívnunk a hívek figyelmét az Egyház számára felajánlható 1 százalékra. A Magyar Katoli-

kus Püspöki Konferencia döntése értelmében ismét kampányt indítottunk, hogy minél többen 

nyilatkozzanak a Magyar Katolikus Egyház javára. Eddigi tapasztalataink szerint a templomok-

ban elhangzó figyelemfelhívás sokat segít az adózók megszólításában” – tartalmazza többek kö-

zött a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia titkárának levele. 

Püspök atya megbízásából mi is felhívjuk a figyelmeteket, hogy a templomi hirdetésekben hang-

súlyozottan hívjátok fel a hívek figyelmét, hogy felajánlásuk nem kerül külön pénzükbe, ameny-

nyiben azonban nem rendelkeznek, akkor csökken az Egyházunkra jutó összeg. 
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Közzétesszük a Püspöki Iroda felhívását és egy régebben Huba Zoltán által megírt cikkünket ezen témákban 

 

Az Ószövetségben a föld terméséből az Úr szentélyének adott rész mintájára a középkorban a 

jobbágyparasztok terményeinek és állatszaporulatának egytizede az egyházat illette. Szent István 

a II törvénykönyvében a következőt mondta: "Akinek az Isten évente tizet adott, tizedet adjon Is-

tennek." 

A feudalizmusban az Egyháznak nagy vagyona volt, földbirtokait azonban Magyarországon leg-

később 1948-ig mind elvették. Ugyanígy iskoláinkat és úgyszólván minden épületünket. A rend-

szerváltáskor az iskolák, kórházak és szociális intézmények egy részét visszakaptuk, a földet és a 

vállalkozásainkat nem. Ezek a "vagyontárgyak", valamint a templomok tehát pénzt nem termel-

nek, el nem adhatók, de fenntartásuk annál többe kerül. A katolikus iskolák diákjai pedig felnőtt 

korukban az egész országért fognak dolgozni, nemcsak az Egyházért; a kórházakba és szociális 

intézményekbe pedig a nem katolikusokat is felveszik. Az állami kiegészítő támogatást (csúszta-

tással hitéleti támogatás) a vissza nem kapott vagyontárgyak fejében, tehát teljesen jogosan kap-

juk. Sajnos ez a támogatás az utóbbi években egyre csökkent. Pedig szükséges lenne pénzt gyűj-

teni, tőkét képezni, amiből az Egyház el tudja magát tartani, de ez eddig nem sikerült. 

Ma Magyarországon a plébániák nem kapnak sem állami, sem egyházi normatív támogatást és 

nincsenek földjeik, amelyre támaszkodhatnának. Az egyházközséget a területükön élő hívek al-

kotják és ők tartják fenn adományaikkal. Ennek két alapvető módja van: a perselypénz és az "ön-

kéntes egyházi hozzájárulás". 

Napjainkban Magyarországon az önkéntes egyházi hozzájárulás (közkeletű, de nem pontos ne-

vén az "egyházi adó") az egyház általános irányelve szerint egyrészt: a személy éves adójának 

központilag felajánlható 1%-a (lásd a fenntebb leírtakat, mely szerint a híveknek ez nem kerül kü-

lön pénzükbe és nem a helyi egyházközségbe folyik be), másrészt az éves jövedelem 1%-a, melyet 

a hívő saját helyi közössége javára adományoz. A hozzájárulás mértékének ilyetén „bevallása” 

önkéntes. Az egyházi hozzájárulás jelképes is lehet (akár évente, családonként 500 Ft is, egyes 

szegények esetében). A két 1% nem keverendő össze. 

Tapasztalataink szerint sajnos elsősorban a "szegény asszonyok két fillérje" (vö. Mk 12, 42-44) ad-

ja az egyházi adóból származó jövedelmeket, a tehetősebbek és a fiatalok, illetve akik nem járnak 

rendszeresen templomba, nem tartják fontosnak Egyházunk anyagi támogatását. Olyanok is 

http://biblia.biblia.hu/read.php?t=1&b=41&c=12&v=42&vs=42-44#v40
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vannak már, akik nem is hallottak erről a kötelezettségről. Ezt hirdetni a papoknak is kellemetlen, 

hiszen az állami adóprés is egyre szorosabb. A megszorítások azonban plébániánkat is egyre kí-

méletlenebbül sújtják, ezért egyre kevésbé lehetünk szégyellősek. 

Az „egyházi adót” régebben áldozatos lelkű hívek, az úgynevezett utca-apostolok gyűjtötték. Ma 

ezt a plébániahivatalban lehet befizetni, vagy az egyházközség számlájára átutalni. (A számlatu-

lajdonos: Római Katolikus Egyházközség Pécel; számlaszám: 11742331-20006644). Készpénzátu-

talási megbízás a bejáratnál a folyóiratpulton található. 

Az egyházi adó mellett minden vasárnap perselyezünk. Ezek az összegek általában a templom ü-

zemeltetését fedezik, pl. fűtés ( ha futja rá). Évenként vannak célgyűjtések is: katolikus iskolák, 

karitász, missziók, Péter-fillérek, szentföldi keresztények. Ezek bevételét továbbítjuk a Főegyház-

megyének, amely szétosztja, illetve továbbküldi Rómába. Előfordulnak még rendkívüli gyűjtések 

egy-egy természeti katasztrófa esetén, vagy akár a plébánia bizonyos szükséghelyzetében is. 

A misékért, temetésért, házasságkötésért adott adomány egy része a papot, kántort, sekrestyést il-

leti, más része a templomot. Templomba a katolikusok jó, ha 10%-a jár, de esküvőt, temetést jóval 

többen kérnek, olyanok is, akik már évtizedek óta nem voltak templomban! 

Kedves hívek! Önfenntartók vagyunk! Az alkalmazottak fizetését (pl: sekrestyés, kántor, hitokta-

tók, plébános, stb), a sok rezsi költséget, és egyéb kiadásokat (karbantartás, stb.) a hívek által be-

fizetett „egyházi adóból” kell kigazdálkodnunk. 

Az adakozás a szeretet és szív dolga. Ha a lélek megérti, hogy Isten országa ügyének az előmoz-

dításához áldozat is kell, akkor a hívő ember örömmel hozza adományát. 
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 Április 14-től 21-ig a Karitász ruhagyűjtést tart, az adományokat a hittanterembe várják, 

nyitvatartási időben 

 A leendő első osztályosoknak beiratkozáskor, a leendő ötödikeseknek pedig máj. 20-ig kell 

jelezniük, hogy igénylik-e a katolikus hit-és erkölcstan oktatását. A nyilatkozat elvehető az 

újságos asztalról. 

 Költészetnapi koncert lesz templomunkban, 2013. április 21-én 15 órakor.  A koncerten rész 

vesz SzeRBuSz Zenekar, vendég művész Tóth Péter Sándor mandolin művész, valamit az ál-

talános iskolákból diákok szavalnak Weöres Sándor verseket. Konferál Rádi Zoltán igazgató 

úr. 

 A péceli Antióchia Közösség április 27-28-án tartja tavaszi hétvégéjét. Süteményeket köszö-

nettel fogadunk a Szent Erzsébet Katolikus Iskolában. 

 "A csodák közepén" címmel előadói estet tart Szilágyi Anna és Tóth Benedek Ernő 2013. ápri-

lis 21-én vasárnap délután 5 órakor a hittanteremben. Mindenkit nagy szeretettel várnak a 

színvonalas műsorra!  

 Április 28-án a 10 órai szentmise után a parkolóban lesz a búzaszentelés. Ide hozzák a péceli 

gazdák a gépeiket, állataikat és terményeiket és itt történik ezek megáldása is a búzaszente-

lés keretében. 

 Április 30-án 19 órakor tartjuk meg templomunkban hagyományos szép szokásunkat és 

adunk szerenádot a Szűzanyának. 


